
 

eisu group 総本部 

 

―「新型コロナウィルス症」の対応強化につきまして― 
 

eisu グリーンゾーン ご協力のお願い 
eisu 総本部 

TEL:059-227-6444 

 

新型コロナウイルス感染の拡大が依然深刻な状態にあります。eisu group では、生徒の皆様の学習機

会を確保するために可能な限りの努力を継続しておりますが、事態の深刻化を鑑み、生徒様・保護者様

の健康・安全を最優先に考え、以下のように対応を強化致します。 

 

「eisu グリーンゾーン」とは、皆様に安心して勉強していただけるよう、新型コロナウィルス感染症拡

大防止のための整備を徹底した学習環境のことです。スタッフは「eisu グリーンゾーン」維持のため心

を込めて取り組んでまいりますが、これには生徒様・保護者様のご協力が絶対に必要です。次の項目に

ついてご協力くださるよう、よろしくお願い申し上げます。 

1.登校される前に 

(1)検温＆体調チェック 

必ず検温と体調チェックをお願いします。37 度以上の熱がある、せきやくしゃみが頻繁に出る、身体

がだるい、味覚・嗅覚に異常があるなど、体調に異常が検知される場合は、登校をお控えいただくと

ともに、本部または校舎へご一報ください。 

(2)感染・濃厚接触が疑われる場合 

ご自身の周りで感染者・濃厚接触者がおられるなど、心配な状況が生じた場合は、まず行政や保健所

の指示を優先してください。不安な場合は無理して登校せず、本部または校舎へご一報ください。 

(3)感染防止対策の励行 

マスクの着用や手洗い・アルコール消毒等、ご家庭でもできる限り感染防止対策をお願い致します。 

2.登校に際して 

(1)検温 

入室時、全員を対象に非接触型体温計(全校舎)・サーマルカメラ(一部校舎)による検温を実施します。

このとき異常を検知した場合は、いったん入室を止めさせていただきます。体調に異常があることが

わかった場合、その日は入室・受講は控えていただき、ご帰宅をお願いすることになります。 

(2)マスク等飛沫防止具着用 

入室時、必ずマスクやフェイスガードなどの飛沫防止具の着用をお願いします。 

(3)手指消毒 

入室時、手のひらに手指用の消毒スプレーをかけてさせていただきます。よくすり込んで消毒をお願

いします。 



3.校舎内で・お帰りに際して 

(1)みだりにモノに触れない 

人が手を触れる可能性のあるところは、eisu スタッフが消毒を徹底致しますが、皆様も必要がないの

にみだりに校舎・備品等に手を触れることのないようご注意ください。 

(2)こまめに消毒・手洗い 

校舎内にアルコール消毒液を設置しますので、こまめに手指の消毒を心がけてください。手洗いもで

きるだけ頻繁に行うようにしてください。手洗いしたときに使うハンカチ・タオルは、ご自分用のも

のをご持参ください。 

(3)休憩も気をつけて 

休憩時間等に密集したり、大声で話したりすることのないようご注意ください。 

(4)食事も気をつけて 

食事ができる場所を指定しますので、そこ以外で食事をしないようにしてください。座る際はできる

だけ横並びになり、おしゃべりもできるだけ控えてください。 

(5)帰るときも消毒 

お帰りの際も、校舎設置の手指用アルコール消毒液で消毒してから帰るようにしてください。 

4.その他 

(1)みだりに顔をさわらない 

みだりに顔をさわる、かくなどの行為により体内にウイルスが侵入する恐れがあります。特に目をさ

わる癖がある場合は注意してください。またマスクの外側のフィルタ一部分には触れないよう、そし

て特に指先や爪を綺麗に洗浄し清潔に保つなどの感染予防を習慣化するようお願いします。 

(2)免疫力を高める 

感染予防のためには「免疫力」を高めることが効果的です。十分な睡眠と休息をとる、バランスの良

い食事をするなどの規則正しい生活を送るようにしてください。 

(3)せき・くしゃみがひどい時 

せき・くしゃみが出る場合、マスク着用はもちろんですが、ひどい時には退室していただくことがあ

ります。 

(4)スタッフにご協力を 

その他、感染防止の観点から、スタッフから生徒の皆様に指示やお願いをすることがあります。趣旨

をご理解いただき、ご協力をお願い致します。 

(5)入室禁止・退室お願いも 

感染防止の観点から必要なご協力をいただけない場合、健康・安全上のリスクを増すような行為をや

めていただけないような場合は、入室を控えていただく、あるいは退室をお願いする可能性がありま

す。心苦しいことではありますが、関係する方全員の命と健康に関わることですので、どうかご理解

とご容赦をお願い致します。 

(6)いつでも連絡を 

急なご連絡をお電話・KAZASU メール等でお知らせすることがありますので、その際はご対応をお

願い申し上げます。また気になることがありましたら、お気軽に本部または校舎にご連絡ください。 

 



※ ※ ※ 

登校ができない場合・退室せざるをえない場合は、学習に遅れが生じないよう、補習・補講などできる

限りの対応をさせていただきます。 

なお、以上は現時点における対応となり、今後の状況により変更する場合もございますので、ご了承く

ださい。 

皆様が安心して勉強に打ち込めるよう、eisu は最善を尽くしてまいります。皆様のご協力をお願い申し

上げます。 


